
UCHWAŁA  NR 1804/16 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 września 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia Zasad przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup 

prospołeczny” oraz powołania Świętokrzyskiej Kapituły Certyfikującej podmioty 

Znakiem Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” 

 

 

 Na podstawie art. 21 pkt. 4a ustawy z dni 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) oraz §2 Umowy o licencję do korzystania ze znaku 

promocyjnego „Zakup prospołeczny” uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Zasady przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny”, 

które określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Realizację procesu certyfikacji pod hasłem „Zakup prospołeczny” w województwie 

świętokrzyskim powierza się Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.  

 

§ 3. 

1. Powołuje się Świętokrzyską Kapitułę Certyfikującą podmioty Znakiem Ekonomii 

Społecznej „Zakup prospołeczny”, w celu rekomendowania podmiotów ekonomii 

społecznej   do certyfikacji, w składzie: 

1) Pan Piotr Żołądek – członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego; 

2) Pani Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej; 

3) Pani Renata Segiecińska – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  

w Daleszycach; 

4) Pan Tomasz Tworek – Wiceprezydent Ogólnopolskiej Konfederacji Lewiatan; 

5) Pan Cezary Tkaczyk – Prezydent Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej  

w Kielcach; 

6) ks. Krzysztof Banasik – zastępca Dyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej; 

7) Pan Ryszard Nosowicz – Prezes Zarządu Fundacji Agencji Rozwoju Regionalnego  

w Starachowicach. 

 

2. Regulamin prac Świętokrzyskiej Kapituły Certyfikującej podmioty Znakiem 

Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” stanowi załącznik nr 2 do zasad 

Przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny”. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

ADAM JARUBAS 



 

 

Załącznik do uchwały nr 1804/16 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   27 września  2016 r. 

 
 

 

W 2016 r. Fundacja imienia Królowej Polski Św. Jadwigi zawarła z Województwem  

Świętokrzyskim/Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego umowę licencyjną, na 

mocy której upoważniła Województwo Świętokrzyskie/Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego do realizacji procesu certyfikacji pod hasłem „Zakup prospołeczny” w 

województwie świętokrzyskim. Zadanie to będzie wykonywane przez Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.  

 

Posiadanie Znaku Promocyjnego Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” będzie wyróżniać 

jednostki spośród podmiotów ekonomii społecznej działających na terenie świętokrzyskiego. 

Przyznanie znaku to wynik dbałości o stałe umocnienie rangi i wizerunku podmiotów ekonomii 

społecznej jako symbolu usług i produktów o najwyższej jakości, wykonanych w połączeniu  

z wyjątkową dbałością o wykorzystanie potencjału społecznego. 

Formuła certyfikacji uzyskała pozytywną recenzję ekspertów zewnętrznych. Jest to system efektywnie 

wspomagający działania prowadzone przez odznaczone podmioty ekonomii społecznej w zakresie 

marketingu i public relations. 

 

 

 

ZASADY PRZYZNAWANIA 

ZNAKU PROMOCYJNEGO EKONOMII SPOŁECZNEJ „ZAKUP 

PROSPOŁECZNY” 

 

§ 1 

Certyfikacji podmiotów ekonomii społecznej mogą się poddać zgodnie z Zasadami weryfikacji 

podmiotów ekonomii społecznej (stanowiących załącznik nr 1 do niniejszych Zasad): 

a. centra integracji społecznej (CIS), 

b. zakłady aktywności zawodowej (ZAZ), 

c. spółdzielnie socjalne, 

d. spółdzielnie inwalidów i niewidomych, 

e. spółki prawa handlowego (spółka non-profit), 

f. fundacje, 

g. stowarzyszenia, 

h. inne podmioty, które spełniają definicję organizacji pozarządowej w rozumieniu przepisów 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 



i. osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do 

innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia 

i wyznania, o ile prowadzą trwałą i efektywną działalność społeczną, jak również 

działalność ekonomiczną rozumianą jako zarejestrowana działalność gospodarcza, odpłatna 

działalność pożytku publicznego lub inna działalność o charakterze ekonomicznym, 

j. pozostałe spółdzielnie o charakterze konsumenckim i wzajemnościowym (w tym 

spółdzielnie pracy), 

o  ile prowadzą trwałą i efektywną działalność społeczną, jak również działalność ekonomiczną 

rozumianą jako zarejestrowana działalność gospodarcza, działalność pożytku publicznego lub inna 

działalność o charakterze ekonomicznym. 

 

§ 2 

1. Jednostką przyznającą Znak Promocyjny Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny”                      

w województwie świętokrzyskim jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach (dalej: ROPS), wskazany Uchwałą 

Nr Zarządu Województwa Świętokrzyskiego dnia   2016 r. w sprawie przyjęcia Zasad 

przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” oraz powołania Świętokrzyskiej 

Kapituły Certyfikującej podmioty Znakiem Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny”, na 

podstawie licencji udzielonej przez Fundację im. Królowej Polski Św. Jadwigi. 

2. Znak Promocyjny Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” jest prawnie chroniony                     

i został zarejestrowany przez Fundację im. Królowej Polski Św. Jadwigi zgodnie z obowiązującym 

prawem. 

 

§ 3 

O prawo do posługiwania się Znakiem Promocyjnym Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” 

mogą ubiegać się podmioty spełniające wymogi określone w § 1, prowadzące działalność na terenie 

województwa świętokrzyskiego. 

 

§ 4 

Podmioty określone w § 1, których wyroby lub świadczone usługi poprzez ich wysoką jakość, 

posiadaną reputację i/lub szczególne cechy kwalifikują je do przyznania Znaku Promocyjnego 

Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny”, mogą wnioskować o jego przyznanie. 

 

§ 5 

Przyznanie Znaku Promocyjnego Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” odbywa się na pisemny 

wniosek zainteresowanego podmiotu. Za złożenie wniosku o przyznanie Znaku Promocyjnego „Zakup 

prospołeczny” oraz jego rozpatrzenie nie pobiera się od zgłaszających jakichkolwiek opłat. Wniosek w 

formie papierowej stanowiący załącznik nr 3 oraz ankietę stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego 

dokumentu składa się do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach, Al. IX Wieków 

Kielc 3, 25-516 Kielce p. 311. 

  



§ 6 

1. Świętokrzyska Kapituła Znaku Promocyjnego Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” (dalej: 

Kapituła) rekomenduje ROPS podmioty do certyfikacji. 

2. Kapituła jest obowiązana do sprawdzania na podstawie oświadczenia lub właściwych 

dokumentów: 

a. formy prawnej certyfikowanego podmiotu – podmiot musi posiadać formę prawną 

określoną w § 1 na podstawie aktualnego wyciągu z właściwego rejestru; 

b. społecznych celów działania podmiotu – podmiot musi wykazać faktyczną realizację 

działalności o charakterze społecznym lub społecznie użytecznym na rzecz osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, wykluczonych społecznie lub społeczności 

lokalnej na podstawie informacji przedstawionej przez dany podmiot, zweryfikowana przez 

Kapitułę; 

c. stosownego okresu funkcjonowania podmiotu – podmiot musi funkcjonować co 

najmniej 6 miesięcy, na podstawie aktualnego wyciągu z właściwego rejestru; 

d. ekonomicznego wymiaru działania podmiotu - podmiot musi w ostatnim okresie 

obrachunkowym posiadać nie mniej niż 30% przychodów własnych w ogólnej wartości 

przychodów, na podstawie oświadczenia podmiotu oraz bilansu i rachunku wyników za 

ostatni okres obrachunkowy (w przypadku podmiotów, które działają krócej niż 12 

miesięcy – wyciąg z ksiąg rachunkowych za okres prowadzonej działalności) podmiotu, 

które są weryfikowane przez Kapitułę. Do przychodów własnych zalicza się wszystkie 

przychody ze sprzedaży dóbr i usług oraz zlecenia finansowane ze środków budżetu 

państwa, budżetu UE oraz budżetu jednostki samorządu terytorialnego w związku z 

realizacją zadań publicznych przez dany podmiot. Do zleceń tych nie zalicza się dotacji. 

 

§ 7 

1. Obsługą administracyjną i techniczną przy działaniach związanych z procesem weryfikacji                     

i przyznawania Znaku Promocyjnego Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny”, a także 

przyjmowaniem ankiet i wniosków zajmuje się ROPS. Po weryfikacji kompletności dokumentów 

ROPS przekazuje wniosek i ankietę wraz z załącznikami do Kapituły lub wzywa podmiot do 

uzupełnienia dokumentacji. 

2. ROPS lub Kapituła, może zwrócić się do podmiotu ubiegającego się o certyfikację o dodatkowe 

informacje i dokumenty inne niż wymienione w § 6. 

 

§ 8 

Termin przyznawania Znaku Promocyjnego Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” określono na 

3 miesiące od dnia złożenia kompletnej dokumentacji. 

 

§ 9 

Kapituła wydaje decyzję o udzieleniu rekomendacji dla ROPS lub o odmowie udzielenia 

rekomendacji po przeprowadzeniu postępowania weryfikacyjnego. 

 



§ 10 

1. ROPS nadaje Znak Promocyjny Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” na podstawie 

rekomendacji Świętokrzyskiej Kapituły Certyfikującej lub na własny wniosek. 

2. ROPS nie jest związany rekomendacją Kapituły. 

 

§ 11 

Kapituła działa wg zasad określonych w Regulaminie prac Kapituły, regulamin stanowi załącznik nr 2 

do niniejszych Zasad przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej. 

 

 

 

§ 12 

1. Znak Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” przyznawany jest konkretnemu podmiotowi 

wraz z wykazem towarów i/lub usług. Wykaz ten jest częścią ankiety PES składanej wraz z 

wnioskiem o certyfikację. Wniosek i ankieta stanowią odpowiednio załączniki 3 i 4 do niniejszych 

zasad. 

2. Przyznanie Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” następuje poprzez udzielenie 

wyłącznej licencji przez ROPS na okres 1 roku. 

3. Po upływie okresu przewidzianego w pkt. 2 podmiot zainteresowany przedłużeniem okresu 

certyfikacji składa wniosek o przedłużenie na dalszy okres 1 roku do Kapituły, stanowiący 

załącznik nr 5. Przedłużenie okresu certyfikacji nie wymaga prowadzenia procedury określonej w § 

5, 6, 8 i 9 niniejszych zasad. 

4. Znak Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” stanowi logotyp „Zakup prospołeczny”. Księga 

znamionowa logotypu Znaku Ekonomii Społecznej stanowi załącznik nr 6 do niniejszych zasad. 

Określa one wszelkie techniczne zasady użycia znaku i jego dopuszczalne warianty. 

5. Podmiot, któremu przyznano Znak Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” otrzymuje 

Certyfikat oraz księgę znamionową na nośniku cyfrowym umożliwiającym zastosowanie znaku. 

Przyjęcie Certyfikatu i podpisanie umowy licencyjnej oznacza zgodę na określone w niniejszych 

zasadach warunki posługiwania się Znakiem. 

 

§ 13 

Zainteresowane strony są powiadamiane pisemnie o decyzji Kapituły przez ROPS. 

 

§ 14 

Od decyzji Kapituły istnieje możliwość odwołania w terminie 14 dni od daty powiadomienia     do 

ROPS. 

 

 

§ 15 

1. Podmioty, którym przyznano Certyfikat mogą używać Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup 

prospołeczny” do: 



a. oznaczania produktów oraz miejsca prowadzenia działalności usługowej, 

b. umieszczanie Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” na opakowaniach, 

instrukcjach i innych materiałach powiązanych bezpośrednio z produktem, 

c. umieszczanie Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” na materiałach 

reklamowych bezpośrednio zachęcających do kupna produktów lub usług, 

d. wykorzystanie Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” w każdy inny sposób 

mający na celu promocję produktów i usług, 

e. posługiwania się Znakiem Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” w reklamie 

i w kontaktach biznesowych. 

3. Przez produkty i usługi wymienione w pkt. a-d rozumie się produkty i usługi uwzględnione w 

wykazie, o którym mowa w § 12 pkt. 1. 

 

§ 16 

Przyznanie danemu podmiotowi Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” zostanie 

udokumentowane w rejestrze dostępnym na stronie internetowej www.es.umws.pl oraz 

www.zakupprospołeczny.pl. 

 

§ 17 

1. Podmiot, który otrzymał Znak Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” zobowiązany jest do: 

a. przestrzegania osiągniętych standardów jakości produktów i świadczonych usług; 

b. powiadomienia ROPS o zmianie lub utracie jego formy prawnej określonej w §1 

w terminie 14 dni od zaistnienia takiej sytuacji; 

2. Podmiot, któremu przyznano Certyfikat Znak Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” nie 

może odstępować prawa do Znaku osobom trzecim. 

3. Podmiot, któremu przyznano Certyfikat Znak Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” wyraża 

zgodę na wykorzystanie danych identyfikacyjnych przez podmiot przyznający certyfikat dla celów 

promocji systemu certyfikacji Podmiotów Ekonomii Społecznej. 

§ 18 

1. ROPS, na wniosek Kapituły lub z własnej inicjatywy, ma prawo odebrania prawa posługiwania się 

Znakiem Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” w przypadku złamania niniejszych zasad, po 

uprzednim wezwaniu do zaniechania naruszeń. Odebranie prawa posługiwania się Znakiem 

Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” jest równoznaczne z odebraniem Certyfikatu. 

W takim przypadku podmiotowi nie przysługują jakiekolwiek roszczenia wobec ROPS lub 

Kapituły. 

2. W przypadku odebrania prawa posługiwania się Znakiem Ekonomii Społecznej „Zakup 

prospołeczny” (odebranie Certyfikatu) lub po wygaśnięciu okresu, na który przyznane zostało 

prawo do używania Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” podmiot ekonomii 

społecznej jest zobowiązany do natychmiastowego zaprzestania używania Znaku Ekonomii 



Społecznej „Zakup prospołeczny”. Kapituła może poinformować o utracie prawa do posługiwania 

się Znakiem Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” w środkach masowego przekazu. 

 

§ 19 

Wszelkie zmiany zasad przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” wymagają 

przyjęcia uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z obowiązującym prawem. 

 

 

 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 – Zasady weryfikacji Podmiotów Ekonomii Społecznej, 

Załącznik nr 2 - Regulamin prac Świętokrzyskiej Kapituły Certyfikującej, 

Załącznik nr 3 – Wniosek o certyfikację, 

Załącznik nr 4 –  Ankieta Podmiotu Ekonomii Społecznej, 

Załącznik nr 5 – Wniosek o dalszą certyfikację 

Załącznik nr 6 – Księga znamionowa logotypu Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny”. 

 

 

Załącznik nr 1  

do Zasad przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej  

„Zakup prospołeczny” 

 

 

ZASADY WERYFIKACJI  

PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ 

 

1. ZAKRES I CEL DOKUMENTU  

W niniejszym dokumencie zawarto podstawowe wymagania jakie winien spełnić podmiot ekonomii 

społecznej poddający się dobrowolnej certyfikacji podmiotów ekonomii społecznej (PES). Certyfikat 

uzyskany w wyniku poddania się PES opisanym w niniejszym dokumencie procedurom jest 

potwierdzeniem zweryfikowania PES pod kątem jej wiarygodności                             i kompetencji do 

otrzymania znaku certyfikującego PES.  

Celem znaku certyfikującego podmioty ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim jest 

zwiększenie konkurencyjności i poprawy kondycji PES  na rynku poprzez możliwość oznaczania nim 

towarów i usług ekonomii społecznej, co zwraca uwagę konsumenta i może decydować o wyborze 

produktu, a także o tym, iż podejmując decyzje konsumpcyjne, można kierować się względami 

społecznymi, jednocześnie wspierając rozwój przedsiębiorczości społecznej.  



 

2. PODMIOTY EKONOMII SPOŁECZNEJ 

Certyfikacji podmiotów ekonomii społecznej mogą się poddać:   

 centra integracji społecznej (CIS),  

 zakłady aktywności zawodowej (ZAZ),  

 spółdzielnie socjalne,  

 spółdzielnie inwalidów i niewidomych,  

 spółki prawa handlowego ( spółka non-profit),  

 fundacje,  

 stowarzyszenia,  

 inne podmioty, które spełniają definicję organizacji pozarządowej w rozumieniu przepisów o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

 osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa                 

do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i 

wyznania,  

 pozostałe spółdzielnie o charakterze konsumenckim i wzajemnościowym (w tym spółdzielnie 

pracy), 

o ile prowadzą trwałą i efektywną działalność społeczną, jak również działalność ekonomiczną 

rozumianą jako zarejestrowana działalność gospodarcza, działalność pożytku publicznego  lub inna  

działalność o charakterze ekonomicznym. 

 

3. ZGŁOSZENIE PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ DO CERTYFIKACJI  

Podmiot ekonomii społecznej składa do Biura Świętokrzyskiej Kapituły Certyfikującej przy 

Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego wniosek wraz z załącznikami. 

 

4. BADANIE PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ 

Świętokrzyska Kapituła Certyfikująca, celem zarekomendowania danego podmiotu                           do 

certyfikacji, jest obowiązana do sprawdzania na podstawie oświadczenia oraz właściwych 

dokumentów:  



 formy prawnej certyfikowanego podmiotu – podmiot musi posiadać formę prawną określoną w 

pkt. 2. Dowodem jest aktualny (pod względem upoważnionych władz) wyciąg z właściwego 

rejestru; Dopuszczalny jest również wydruk z internetowej wyszukiwarki Krajowego Rejestru 

Sądowego Ministerstwa Sprawiedliwości: www.ms.gov.pl 

 społecznych celów działania podmiotu – podmiot musi wykazać faktyczną realizację 

działalności o charakterze społecznym lub społecznie użytecznym na rzecz osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, wykluczonych społecznie lub społeczności lokalnej – dowodem jest 

oświadczenie przedstawione przez dany podmiot, zweryfikowana przez opinię Świętokrzyską 

Kapitułę Certyfikującą; 

 stosownego okresu funkcjonowania podmiotu – podmiot musi funkcjonować co najmniej 6 

miesięcy. Dowodem jest aktualny (pod względem upoważnionych władz) wyciąg                        z 

właściwego rejestru; Dopuszczalny jest również wydruk z internetowej wyszukiwarki Krajowego 

Rejestru Sądowego Ministerstwa Sprawiedliwości: www.ms.gov.pl 

 ekonomicznego wymiaru działania podmiotu – podmiot musi w ostatnim okresie 

obrachunkowym posiadać nie mniej niż 30% przychodów własnych w ogólnej wartości 

przychodów, na podstawie oświadczenia podmiotu oraz bilansu i rachunku wyników                    

za ostatni okres obrachunkowy (w przypadku podmiotów, które działają krócej niż 12 miesięcy, 

wyciąg z ksiąg rachunkowych za okres prowadzonej działalności) podmiotu, które są 

weryfikowane przez organ certyfikujący licencjobiorcy. Do przychodów własnych zalicza się 

wszystkie przychody ze sprzedaży dóbr i usług oraz zlecenia finansowane ze środków budżetu 

państwa, budżetu UE oraz budżetu jednostki samorządu terytorialnego w związku z realizacją 

zadań publicznych przez dany podmiot. Do zleceń tych nie zalicza się dotacji. 

 
Załącznik nr 2  

do Zasad Przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej  

„Zakup prospołeczny” 

 

 

 

REGULAMIN PRAC  

ŚWIĘTOKRZYSKIEJ KAPITUŁY CETYFIKUJĄCEJ 

 

Na podstawie § 11 Zasad Przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” 

przyjmuje się regulamin działania Świętokrzyskiej Kapituły Certyfikującej zwaną dalej 

Kapitułą. 

http://www.ms.gov.pl/
http://www.ms.gov.pl/


 

§ 1 

Kapituła jest jednostką pomocniczą Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego powołaną celem 

rekomendowania podmiotów ekonomii społecznej do certyfikacji. 

 

§ 2 

Kapituła rekomenduje podmiot ekonomii społecznej wraz z listą towarów i/lub usług po 

przeprowadzeniu postępowania weryfikacyjnego na podstawie oświadczenia 

zainteresowanych podmiotów oraz właściwych dokumentów.   

 

§ 3 

Kapituła jest jednostką działającą w ramach Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego zwanego dalej ROPS. 

 

§ 4 

1. Kapituła składa się z 5 do 8 członków. 

2. Kapituła powołana jest uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

W skład Kapituły wchodzą przedstawiciele samorządu terytorialnego, przedstawiciele 

sektora ekonomii społecznej, eksperci w obszarze ekonomii społecznej. 

3. Każdy z członków Kapituły może zrezygnować z funkcji poprzez złożenie 

oświadczenia o rezygnacji. 

4. Uzupełnienie składu nowych członków Kapituły następuje poprzez powołanie członka 

Kapituły uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Skład Kapituły winien zostać uzupełniony najpóźniej w okresie 1 miesiąca od 

momentu gdy jego skład nie jest zgodny z § 4 pkt. 1. 

 

§ 5 

1. Zebrania Kapituły odbywać się będą w zależności od potrzeb w miejscu ustalonym 

przez Kapitułę.   

2. Posiedzenia nadzwyczajne odbywają się na podstawie wniosku  Przewodniczącego 

Kapituły lub co najmniej 1/3 członków Kapituły.  

3. Pierwsze posiedzenie Kapituły zwołuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

lub osoba przez niego wyznaczona.  



4. Podczas pierwszego posiedzenia Kapituła wybiera Przewodniczącego Kapituły. 

5. Przewodniczący prowadzi obrady. Do obowiązków Przewodniczącego należy 

zwoływanie posiedzeń Kapituły za pośrednictwem Biura Kapituły. Zawiadomienie o 

posiedzeniu Kapituły jest ważne wyłącznie w przypadku powiadomienia o nim 

członków Kapituły listownie albo faksem lub e-mailem, co najmniej na 10 dni przed 

jej terminem.  

6. W przypadku nieobecności na posiedzeniach członków Kapituły mogą zastępować ich 

inne osoby na podstawie pisemnego upoważnienia.  

7. W posiedzeniach Kapituły mogą uczestniczyć z głosem doradczym osoby zaproszone 

przez Przewodniczącego Kapituły.  

8. W posiedzeniach Kapituły mogą uczestniczyć przedstawiciele podmiotów 

ubiegających się o certyfikację. 

 

§ 6 

1. Wszelkie decyzje Kapituły, w tym dotyczące przyznawania Znaku Promocyjnego                         

i zatwierdzania warunków jego używania są podejmowane pod rygorem nieważności 

w obecności co najmniej 1/2 składu Kapituły w formie uchwały w drodze głosowania.  

2. Głosowania Członków Kapituły przeprowadzane są w trybie jawnym. Każdemu 

Członkowi Kapituły przysługuje w głosowaniu jeden głos.  

3. Uchwały Kapituły zapadają zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby 

głosów przeważa głos Przewodniczącego. Głosowania w sprawach personalnych 

(wybór lub odwołanie Przewodniczącego Kapituły) są głosowaniami tajnymi.  

4. Obsługę organizacyjną i administracyjną zapewnia Kapitule Biuro Kapituły przy 

ROPS. 

 

 

 

Załącznik nr 3  

do Zasad przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej  

„Zakup prospołeczny” 

 

 

 

 

 



…………………………………………………… 
Miejscowość i data 

 

 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego 

 

 

 

 

WNIOSEK O CERTYFIKACJĘ PODMIOTU EKONOMII SPOŁECZNEJ  

 
 

 

W imieniu …………………………………………… zwracam się z wnioskiem 

o przeprowadzenie certyfikacji reprezentowanego przeze mnie podmiotu ekonomii społecznej celem 

uzyskania Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup Prospołeczny”. 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 
w imieniu PES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 4  

do Zasad przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej  

„Zakup prospołeczny” 

 

ANKIETA PODMIOTU EKONOMII SPOŁECZNEJ   

CZĘŚĆ I: DANE DOTYCZĄCE PES 



DANE IDENTYFIKACYJNE 

NAZWA   

NAZWA JEDNOSTKI PROWADZĄCEJ (w przypadku CIS, ZAZ, WTZ)  

TYP PODMIOTU EKONOMII SPOŁECZNEJ 

  centrum integracji społecznej (CIS)   

  zakład aktywności zawodowej (ZAZ)   

  spółdzielnia socjalna   

  spółdzielnia inwalidów i niewidomych   

  spółka prawa handlowego (spółka non-profit)   

  fundacja   

  stowarzyszenie   

  inny podmiot, który spełnia definicję organizacji pozarządowej w rozumieniu przepisów 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
 

  

osoba prawne lub jednostka organizacyjna działająca na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do 

innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia 

i wyznania  

 

  pozostałe spółdzielnie o charakterze konsumenckim i wzajemnościowym (w tym 

spółdzielnie pracy) 
 

REGON    NIP  

ADRES  

TELEFON / FAKS     

 

CZĘŚĆ II: DANE DOTYCZĄCE  DZIAŁALNOŚCI PES 

DANE DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI 

ORGAN REJESTROWY 

NAZWA ORGANU REJESTROWEGO    

NAZWA REJESTRU   

DATA REJESTRU   NUMER W REJESTRZE   

OKRES FUNKCJONOWANIA PODMIOTU    



PODMIOT PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ TAK NIE 

PODMIOT PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWĄ ODPŁATNĄ  TAK NIE 

PODMIOT PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ 

I DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWĄ ODPŁATNĄ 
TAK NIE 

INNE – WPISZ JAKIE 

……………………………………………………………………………………………………….. 

SPOŁECZNE CELE DZIAŁANIA PODMIOTU I OPIS ICH  REALIZACJI                                                                                 

/DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA NA RZECZ OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM 

SPOŁECZNYM LUB WYKLUCZONYCH SPOŁECZNIE/   

 

 

 

 

 

 

 

*skreślić  niewłaściwe 

 

 

RODZAJ PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ   

(WYMIEŃ 3 NAJWAŻNIEJSZE RODZAJE DZIAŁALNOŚCI) 

RODZAJ DZIAŁALNOSCI KRÓTKI OPIS – NUMER PKD 2007 

PRODUKCJA/ HANDEL/ 

USŁUGI* 
 

PRODUKCJA/ HANDEL/ 

USŁUGI* 
 

PRODUKCJA/ HANDEL/ 

USŁUGI* 
 

RODZAJ PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI  POŻYTKU PUBLICZNEGO   

(OPISZ  GRUPĘ DOCELOWĄ DO KTÓREJ KIEROWANA JEST DZIAŁALNOŚĆ ORAZ RODZAJ 

DZIAŁALNOŚCI) 



 

CZĘŚĆ III: DANE FINANSOWE 

DANE FINANSOWE  

Oświadczam, iż reprezentowany przez mnie podmiot w ostatnim okresie obrachunkowym tj. za rok …….  / w 

ostatnich …….. miesiącach* uzyskał nie mniej niż 30 %  przychodów z własnej działalności  w ogólnej wartości 

przychodów. 

* dotyczy podmiotów które działają krócej niż 12 miesięcy 

 

 

 

CZĘŚĆ IV: PRODUKTY / USŁUGI ZGŁOSZONE DO CERTYFIKACJI 

Zgłaszam do certyfikacji następujące produkty/usługi: * 

 

 

 

 

* w przypadku gdy opis produktu lub  usługi podmiotu znajduje się na jego stronie internetowej wystarczy podać adres (link) 

internetowy w przeciwnym wypadku prosimy o podanie opisu a w wypadku produktów także zdjęcia. Opis musi pozwolić na ocenę 

jakościową produktu/usługi.  

 

CZĘŚĆ V: OŚWIADCZENIE PODMIOTU 

Oświadczam, że zapoznałem się z Zasadami przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej. 

 

 

 

 

 

 

 

DATA         PIECZĘĆ I PODPIS  

 

 

 

 

 

 



      Załącznik nr 5  

do Zasad przyznawania Znaku Ekonomii Społecznej  

„Zakup prospołeczny” 

 

 

 

………………….. dnia………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

     Świętokrzyska Kapituła Certyfikująca 

     Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

Urzędu Marszałkowskiego  

Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

 

 

 

 W imieniu ………………………………… w oparciu o § 12 ust. 3 Zasad przyznawania 

Znaku Ekonomii Społecznej wnoszę o przedłużenie na dalszy okres 1 roku okresu certyfikacji i prawa 

do używania Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup Prospołeczny” dla następujących towarów i usług: 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

        podpis 

 

 


